
 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza CF: 80015770243 

                           
 

            

  Protocollo  1430  VI/8                                                                                                              

 

 

Oggetto: determina a contrarre per 

automatici di bevande e snack 

   

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Sco
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO   il Decreto Interministeriale 

RILEVATA  l’esigenza di indire  la procedura
D.lgs. n. 50 del 2016. 

RITENUTO  di  utilizzare il criterio del prezzo più basso anche in considerazione del fatto che il servizio è rivolto al 
solo personale;   

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimentale 
(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3
aggiornamenti;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Deli
D.Lgs. 18 aprile 2016,
inferiore alle soglie di rilevanza comuni
di operatori economici”

 

36100 Vicenza CF: 80015770243 ☎: 0444 1813811 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it 

      

    

                                                                                                              

determina a contrarre per  l’affidamento del servizio di installazione e gestione di distributori 

e snack -  CIG: ZE3278336E 

 

Il Dirigente Scolastico 

I.C. Vicenza 8 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

sso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplif

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici

dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
il Decreto Interministeriale 129/2018, e i regolamenti interni; 

la procedura per l’acquisizione dei servizi ai sensi dell’ 
 

lizzare il criterio del prezzo più basso anche in considerazione del fatto che il servizio è rivolto al 

quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimentale 
(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3

di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, 
aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei c

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazi
di operatori economici”, e successivi aggiornamenti; 

 

: viic86600n@istruzione.it  

 sito: www.ic8vicenza.gov.it  

                                                                                                              Vicenza 12.03.2019 

l’affidamento del servizio di installazione e gestione di distributori 

18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

di procedimento amministrativo e di diritto di 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
lastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
Amministrazione e per la semplificazione 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

Riforma del sistema nazionale di istruzione e      
”; 

“Codice dei contratti pubblici”, così come 
dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 

ai sensi dell’ art. 36 comma 2, lett. a) del 

lizzare il criterio del prezzo più basso anche in considerazione del fatto che il servizio è rivolto al 

quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimentale 
(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3, e successivi 

Linee Guida n. 4, di attuazione del 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

formazione e gestione degli elenchi 



 

 

       Via Prati, 13 - 36100 Vicenza CF: 80015770243 

                           
 

            

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

È indetta la procedura previa consultazione per l’affidamento
aprile 2016, n. 50) della fornitura del 
plessi. 
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati 
La stazione appaltante individuerà nominativi di propria scelta
pervenute dagli operatori economici in pos
tre. 

Il criterio di scelta del contraente è quello 
offerto dai concorrenti per ognuna delle  tipologie di prodotti
n. 50 del 2016 . 
 

L’appalto del servizio non prevede costi
viene stimato in euro cinquemila. 
 

L’appalto riguarda il periodo 02.09.201
 

I requisiti di partecipazione saranno definiti nell’avviso di indagine di mercato, e alle imprese 
lettera di invito, dove saranno specificat
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico.

 

 

36100 Vicenza CF: 80015770243 ☎: 0444 1813811 ⌨: 0444 922964   @: viic86600n@istruzione.it 

      

    

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
previa consultazione per l’affidamento (ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

el servizio di installazione e gestione di distributori di bevande

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati tramite indagine di mercato.
individuerà nominativi di propria scelta qualora le istanze di manifestazione di interesse 

gli operatori economici in possesso dei requisiti per partecipare alla procedura  siano in numero 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

quello del prezzo più basso, derivante dalla media aritmetica del prezzo unitario 
ncorrenti per ognuna delle  tipologie di prodotti indicati nella lettera di invito

Art. 3 Importo 

L’appalto del servizio non prevede costi od altri oneri a carico della Scuola. Il fatturato presunto 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

.09.2019-31.08.2020.  

Art. 5 Procedura 

I requisiti di partecipazione saranno definiti nell’avviso di indagine di mercato, e alle imprese 
lettera di invito, dove saranno specificate le condizioni dell’affidamento.  

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

gislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 2
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente  Scolastico

  dott. Augusto

 

: viic86600n@istruzione.it  

 sito: www.ic8vicenza.gov.it  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

comma 2, lett. A, del D.lgs. del 18 
servizio di installazione e gestione di distributori di bevande e snack distribuiti nei 

tramite indagine di mercato. 
le istanze di manifestazione di interesse 

sesso dei requisiti per partecipare alla procedura  siano in numero inferiore a 

media aritmetica del prezzo unitario 
indicati nella lettera di invito, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 

Il fatturato presunto relativo al servizio 

I requisiti di partecipazione saranno definiti nell’avviso di indagine di mercato, e alle imprese selezionate sarà inviata la 

Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 

Il Dirigente  Scolastico 

Augusto Bellon 


